2023 年 5 月 15 日

福島県臨床検査技師会 会員各位

一般社団法人日本臨床衛生検査技師会

事務局長 橋爪良雄

感染症技官及び感染症広報専門官の募集について（厚生労働省）

標記について、任期付職員として臨床検査技師を含む医療系の技官及び広報官の募集を

現在、厚生労働省が行っております。

厚生労働省における「臨床検査技師（技官）」の募集は今回が初めてのことかと思われま

す。各都道府県技師会におかれましては、管内に広く周知いただきますようお願いいたしま

す。詳細は各 URL リンク先をご覧ください。

記

（募集期間） 令和５年５月８日（月）～５月２６日（金）

（感染症技官）URL

https://www.mhlw.go.jp/general/saiyo/ninki-kansensyougikan.html

（感染症広報官）URL

https://www.mhlw.go.jp/general/saiyo/ninki-kansensyoukouhousenmonkan.html

以上

https://www.mhlw.go.jp/general/saiyo/ninki-kansensyougikan.html
https://www.mhlw.go.jp/general/saiyo/ninki-kansensyoukouhousenmonkan.html